平成２６年２月１２日

２月 定例理事会議事録

<日 程> 2014 年２月１２日（水）13:30～16:00、17 時～懇親会（別会場）

<会 場>  豊明花き ３階研修室（愛知県豊明市 名鉄豊明駅前）

出席者：水野(ハクサンインターナショナル)、藤田（緑花技研）、前田（JA 東海グリーン）、

村雲（豊明花き）、小塚（花ごころ）、佐藤（シモジマ）、伊藤（伊藤商事）、中島（中島商

事）、桑田（ハイポネックス）、上野（レイ・ハウス）、中河（ニチカン）、石川（芳樹園）、

藤崎（セキスイエクステリア）、平田（フラワーオークションジャパン）、羽田（メネデール）、

山川(グリーン情報)

欠席者：井村（福井シード）、角田（角田ナーセリー）、村松（ミューキュービックラボ）、

石川（グリーンプラザ）、丸山（アップルウェアー）、三好（ヒノマルナーセリー）、根田（タ

カショー）

＜理事会審議事項＞

水野会長挨拶

審議テーマ：

１．事務局より（歳暮、山下ようこセミナーなどについて）

２．会計理事より（前田会計理事）

３．次回総会に向けて、資料、セミナー（村雲総務委員長）

４．トライアル募集について（中島実行委員長）

５．震災支援について（水野会長）

６．ブロック情報交換会・・関西（上野理事）

７．東京五輪に向けて

８．谷本さんへの依頼内容等について（事務局他）

９．次回理事会

１０．その他

審議結果：

１． 事務局より（歳暮、山下ようこセミナーなどについて）

・総会で講演していただいた山下ようこ氏が、政界をめざして活動を開始する、3

月 9 日の記念講演会＆懇親会の紹介

２． 会計理事より（前田会計理事）

・2014 年１月末現金・預金残高確認。この期間、会費収入は 2 社あり。

３． 次回総会に向けて、資料、セミナー（村雲総務委員長）

・総会は５月２７日（火）、東京で開催。

・新規事業として、お台場の五輪プロジェクトに参加することに。

４． トライアル募集について（中島実行委員長）

・特別企画は３本「自然派志向」、「参考になる売り場」、「ベランダなど住宅周

りの庭」を提案。

・募集出展料は、消費税アップ分プラス協力費を３万円とすることに。

・出展料が決まったので、早急に出展案内を出したい。

・商談会のあり方について検討していくことに。

５． 震災支援について（水野会長）

・６月と１０月に予定し、４月に入ったら支援先と連絡を取って進めたい

６． ブロック情報交換会・・関西（上野理事）

・予定３０名を超える３５名を見込んでいる。

・非会員も多くいるので、入会申込書を渡し勧誘。

７． 東京五輪に向けて

・お台場地区で「花と緑のおもてなし」プロジェクトが始動開始したので、会とし

て参加することに。

・本日は藤崎理事、藤田理事、伊藤理事、水野理事、平田理事の５名でチームを作

るが、他の役員会員にも呼び掛けていく。

・チームリーダーの藤崎理事が申込みを行う。

８． 谷本さんへの依頼内容等について（事務局他）

・谷本智子さんへの依頼状況報告。ホームページの更新、フェイスブック、関西セ

ミナー協力など報告あり。

・協力に関する交通費については、トライアルなど企画の中の予算から出すことに。

９． 次回理事会

・４月４日（金）１３：３０～１６：００、豊明花き

１０．その他

  ・各種案内などの書面に「業界のために」を必ず入れるようにしてはどうか、

と小塚理事より提案あり。

次回理事会：４月４日（金）13:30～16:00、豊明花き